
             Società della Salute
                   Zona Fiorentina Nord Ovest

                        VIA GRAMSCI, 561 – 50019 SESTO FIORENTINO (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N.  14   DEL 30/06/2020

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DEL  PROGETTO  FINALIZZATO  ALL’ATTUAZIONE  DEI  PATTI  PER
L’INCLUSIONE  SOCIALE  (PAIS)  DA  FINANZIARE  A  VALERE  SUL  FONDO  SOCIALE  EUROPEO,
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “INCLUSIONE” (AVVISO N. 1/2019)

L’anno 2021 (duemilaventuno) il giorno  30  (trenta) del mese di  giugno alle ore 10.15, in modalità web
conference, a seguito di apposita convocazione, si è riunita l’Assemblea dei Soci della Società della Salute
così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Stefano Pelagatti Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Luigi Ricci Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Matteo Gorini Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Andrea Franceschi Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Chiara Giorgetti Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Sabrina Curradi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale
Segretario, della dott.ssa Natalia Giachetti

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato  il  93,53% delle quote,  il  Presidente invita
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA

VISTI gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ai
sensi della legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti
aderenti con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

VISTO il decreto direttoriale del Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali 3 agosto 2016, n. 229, con cui
il  Direttore  Generale  dell’allora  Direzione  Generale  per  l’inclusione  e  le  politiche  sociali  ha  adottato
l’Avviso pubblico n. 3/2016 per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul FSE, programmazione
2014-2020,  PON  Inclusione,  Assi  1  e  2,  attribuendo  agli  Ambiti  Territoriali  risorse  per  un  importo
complessivo pari a € 486.943.523,00;

VISTO il decreto direttoriale del Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali 27 settembre 2019, n. 332,
che ha adottato l’Avviso n. 1/2019 Patti per l’Inclusione Sociale (PaIS) per la presentazione di progetti da
finanziare a valere sul PON Inclusione, Assi 1 e 2, attribuendo agli Ambiti Territoriali risorse per un importo
complessivo pari a € 250.000.000,00, di cui € 4.347.262,00 alla Regione Toscana;

PRESO ATTO dei decreti direttoriali del Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali 29 novembre 2019, n.
461, e 27 febbraio 2020, n. 2, con cui sono state aggiornate le tabelle di riparto delle risorse tra gli ambiti



territoriali  ed è stata assegnata alla Società della Salute Fiorentina Nord Ovest una percentuale 3,94%
della quota di riparto attribuita alla Regione Toscana, corrispondente a € 171.282,00;

PRESO ATTO altresì del decreto direttoriale del Ministero del Lavoro e della Politiche Sociali 26 gennaio
2021,  n.  9,  che  aveva  fissato  al  30  aprile  2021  il  termine  per  la  presentazione  di  progetti  finalizzati
all’attuazione dei Patti per l’Inclusione Sociale (PaIS) da finanziare a valere sul Fondo Sociale Europeo,
Programmazione 2014-2020;

DATO  ATTO che  il  suddetto avviso  n.  1/2019 PaIS  ha  inteso  dare  continuità  agli  interventi finanziati
dall’Avviso n. 3/2016 al fine di rafforzare i servizi necessari allo svolgimento delle funzioni attribuite agli
Ambiti Territoriali  per la predisposizione e l’attuazione della presa in carico delle persone destinatarie
attraverso tre funzioni:
a) rafforzamento dei Servizi Sociali;
b) interventi socio educativi e di attivazione lavorativa;
c) promozione di accordi di collaborazione in rete;

PRESO  ATTO del  progetto  presentato  dalla  Direzione  della  Società  della  Salute  sulla  piattaforma
Ministeriale il 2 febbraio 2021;

PRESO ATTO altresì che il progetto presentato è stato approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali  con  il  decreto  dirigenziale  15  febbraio  2021,  n.  47,  attribuendo  alla  Società  della  Salute  €
171.282,00;

CONSIDERATO che tale progetto ha previsto una concentrazione delle risorse assegnate unicamente sulla
funzione del rafforzamento dei Servizi Sociali;

DATO ATTO che, relativamente all’adozione del presente atto non sussistono per il sottoscritto condizioni
di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35 bis  del  decreto legislativo n.  165/2001,  né situazioni  di  conflitto di
interesse, anche solo potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/2000 e agli artt. 6,7 e 14 del DPR n.
62/2013;

DATO  ATTO della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  in  ordine  alle  quali  il  sottoscritto
responsabile del procedimento esprime parere favorevole;

con votazione unanime,

DELIBERA

per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di prendere atto
- del  progetto presentato sulla  piattaforma Ministeriale il  2 febbraio 2021 dalla  Direzione della

Società della Salute e approvato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con il decreto
dirigenziale 15 febbraio 2021, n. 47, che ha previsto una concentrazione delle risorse assegnate
unicamente sulla funzione del rafforzamento dei Servizi Sociali;

- del relativo finanziamento assegnato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali alla Società
della Salute per la sua realizzazione, pari a € 171.282.

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                                    IL  DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                                       Dott. Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Natalia Giachetti


	DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI
	N. 14 DEL 30/06/2020
	L'ASSEMBLEA


